

TÜRK KÜTÜPHANECİLER DERNEĞİ'NİN XI. GENEL KURULU

Trk Kütüphaneciler Derneği'nin XI. Genel Kurulu, 9 Aralık 1959 Çarşamba günü Millî Kütüphane'de yapıldı.

Kütüphaneler Müdürü **Aziz Berker**'in Genel Kurul Başkanlığına, **Kemal Kamer Özgör** ve **Günal Köymen**'in kâtipliklere seçilmesinden sonra, gündem geçince ilk olarak İdare Heyeti raporu **İsmet Parmaksızoğlu** tarafından okundu. Vaki istek üzerine bu hususta konuşma yapılmadan denetleme raporu da **Neca'i Zahal** tarafından okunduktan sonra müzakerelere geçildi. **Canan Apak**, **Hamdi Konur**, **Sunuk Paşiner**, **Mustafa Köymen** çeşitli konular üzerinde açıklama yapılmasını istediler ve başkan **İsmet Parmaksızoğlu** tarafından gerekli açıklamalar yapıldı. İdare Heyeti'nin ibrasından ve denetleme raporunun kabülünden sonra seçime geçildi. Bu sırada söz alan **Nejdet Sançar**, dernek idare heyetine senelerden beri aşağı yukarı hep aynı kimselerin seçildiklerini, bu devamlı seçimin seçilenler üzerinde bir bezginlik ve yorgunluk meydana getirdiğini söyleyerek, bu seferki seçimde yeni ve bilhassa genç elemanların vazife getirilmelerinin uygun olacağını belirtti. Yalnız bütün heyetin değiştirilmesi uygun olmayacağından bir iki eski azanın kalmasının gerekeceğini söyledi ve **Bahri Ulaş** ile **Abdülkadir Sağır**'ı tavsiye etti. Ayrıca Türk Kütüphaneciler Derneği Pülteni'ne temas eden **N. Sançar**, yıllardanberi bu derginin neşri işinin üzerinde bulunduğunu, artık bu yükten kurtulmak istediğini söyledi ve matbaa ve tashih işlerinden çok iyi anlayan **Necmeddin Sefercioğlu**'nu tavsiye ederek sözlerini bitirdi. Daha sonra **Cengiz Cakaloz** tarafından kütüphanecilikte alaylılık ve mektepli'lik meselesine temas edildi. Bu gibi avırmaların Türk kütüphaneciliğine faydalı olmayacağı belirtildi. **Bahri Ulaş**'da fikri destekliyerek ayrıca seçim üzerinde fikirlerini belirtti.

Daha sonra seçimlere geçildi. Yapılan tasnif neticesinde aşağıdaki zevatın Türk Kütüphaneciler Derneği İdare Heyetinin asil ve yedek üyeliklerine seçildikleri anlaşıldı :

Asil üyeler : **Abdülkadir Sağır** (50 rey), **Dr. Berin U. Yurdaoğ** (49), **Necmeddin Sefercioğlu** (49), **Bahri Ulaş** (44), **Perran Efa'p** (38), **Mustafa Köymen** (36), **İsmet Parmaksızoğlu** (32), **Muharrem Mercanlıgil** (29), **Canan Apak** (29), **Filiz Özdemir** (29).

Yedek üyelikler : **Uğur Bülge** (28 rey), **Semahat Turan** (26), **Sıfhi Bülköl** (18), **Behire Arabacıoğlu** (16), **Ahmet Borcaklı** (15), **Müjgan Cunbur** (15), **Ruşen Alaylıoğlu** (14), **M. Ege** (12), **Sami Özdemir** (9.)

Deretçiliklere : Necati Zahal (33 rey), Ahmet Borcak'ı (29), Ahmet Kuşat (23), Lokman Batu (9), asil ve Şükrü Sezener (7), İrfan Dönmez (5), Türkân Poyraz (3), Hamdi Konur (3) yedek olarak seçilmişlerdir.

Kütüphaneçiler Derreği İdare Heyeti, ilk toplantıda vazife taksimi yapmıştır. Başkanlığa Bâhri Ulaş, asbaşkanlığa Muharrem D. Mercanlığ'ı, umumî kâtipliğe Abdülkadîr Salgır ve muhasipliğe de eski başkan İsmet Parmaksızođlu getirilmiştir.

Milli Kütüphaneye Yardım Derneğinin Yıllık Toplantısı

13. çalışma yılını bitiren Milli Kütüphaneye Yardım Derneğinin genel toplantısı 18 Kasım 1959 Çarşamba günü saat 17 de Millî Kütüphane'de yapıldı. Bir hafta önce ekseriyet olmadığından tehir edilmiş olan genel kurul'un bu toplantısında gündem gereğince 6 ce raporlar okunmuş, tenkitler yapılmış ve yapılan seçimde vazife getirilenler arasında, bir gün sonraki oturumda şu şekilde iş bölümü yapılmıştır :

Başkan : Prof. Cemal Alagöz, asbaşkan : Sâmi Özerdim, genel sekreter Dr. Müjgân Cumbur, sayman : Lokman Batu, üyeler : Hamdi Konur, Semâhat Turan, Perran Eralp, Şemsettin Kınıkaslan, Reşit Aksoy, Canan Apak, Hüsnü Gencosmanođlu ve İrfan Dönmez.

Denetçiliğe seçilen ise şunlardır : Abdülkadîr Salgır, Fevzi Güralp, Hikmet İslâamođlu, Emin Arıkan.

Kütüphanecilik Enstitüsünün 5. Kuruluş Yıldönümü

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Kütüphanecilik Enstitüsünün beşinci kuruluş yıldönümü dolayısıyla 22 Kasım 1959 tarihinde saat 14 te Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesinin Hâmid Derşhanesinde bir tören yapılmıştır. Toplantıda Maarif Vekâleti Vekîli savın Tevfik İleri, Müsteşar savın Osman Faruk Verimer, Rektör Svut Kemal Yetkin başta olmak üzere Vekâlet İleri temsilcileri, Dekan Ord. Prof. Ekrem Akurgal, Kütüphaneler Müdürü Aziz Berker, Millî Kütüphane Müdür Vekili Dr. Müjgân Cumbur, Millî Müdafaa Vekâletinden General Fuat Uluğ, Fakülte Kütüphanecilik Bölümü öğretim üveleri, yurdun çeşitli yerlerinden davet edilmiş kütüphaneçiler ve Ankara kütüphaneçileri, Enstitü öğrencileri ve seçkin bir davetli kütlesi hazır bulunmuştur.

Toplantı Prof. Ekrem Akurgal'ın kısa bir sözü ile açılmış, sonra sırası ile Aziz Berker, Dr. Müjgân Cumbur, General Fuat Uluğ, Asistan Özer Soysal, Enstitünün yeni müdürü Prof. Dr. Carl M. White konuşmuşlardır.

Hatiplerden Aziz Berker, Maarif Vekâleti Kütüphaneler Müdür-lüğünün program ve personel ihtiyacına üniversitemizdeki kütüpha-

hicelik eğitiminin ne şekilde hizmet edebileceği üzerinde durmuş; **Dr. Müjân Cankur** aynı hizmetin Millî Kütüphane ve diğer araştırma kütüphanelerinin program ve personel ihtiyacına göre olacak durumunu incelemiş; Millî Müdafaa Vekâleti Araştırma ve Geliştirme Kurulu Başkanı sayın **General Fuat Uluğ**, millî müdafaada mü'acaat hizmetleri ve müracaat mütehasıslarının rolü hakkında konuşmuş; Kütüphanecilik Enstitüsü mezunlarından Atatürk Üniversitesi asistanı **Özer Soysal** genç kütüphanecilerin mesleğe hazırlanırken görmeleri gereken yardım üzerinde durmuş ve nihayet yeni müdür **Prof. Dr. Carl M. White** Türkçe olarak kısa bir konuşma yapmış ve profesörün «Kütüphaneciliğin birleştirici kaderi ve kültürlü cemiyet» konulu hitabesi başlı olarak davetlilere dağıtılmıştır.

Konuşmalardan sonra çeşitli yerlerden gelmiş kutlama telgrafları okunmuştur. Furlardan Ford müessesesinden gelen: «Enstitünün kuruluş yıldönümünü kutlarım», meilindeki tel ile Ürgüp'ün Karan Köyü kitap idare memuru **Bekir Koca'nın** imzasını taşıyan: «Enstitünün beşinci yıldönümünü kutlar ve biz köy kütüphanecileri hürmetlerimizi sunarız!» ve yine O tahisar Hüseyin Galip Efendi Kütüphanesinden kütüphane memuru **Süleyman** imzası ile gelen: «Enstitünün beşinci kuruluş yılını candan tebrik eder. müvaffakiyetler temennisi ile en derin hürmetlerimi arz ederim» metinlerini ihtiva eden telgraflar alkışlarla karşılanmıştır. Bu arada **Adnan Ötügen**'den gelen bir yazı da okunmuştur. Bu yazının metni şudur :

«Kütüphanecilik Enstitüsünün beşinci yıldönümünde aranızda olmağı ne kadar istedim. Fakat, çok uzaklarda bulunmamama rağmen, gönlüm yine sizlerle beraber... Bu yıldönümünü hakiki bir bayram günü sayıyorum.

Bu eserin ortaya çıkmasında pek muhterem Dekanımız Ord. Prof. Dr. Fkrem Akurgal'ın şahsî emeği ve hizmeti unutulamayacak kadar büyüktür. Benim değerli arkadaşım Akurgal'ın hizmeti ve müdahaleleri son derece himayekâr olmuştur. Şimdi onun dekanlığı sırasında beşinci yılın idrak edilmesi müessesenin irkişafı bakımından bir fâli hayırdır.

Bu enstitü için, başlangıçta, nâçiz de olsa hizmeti geçmiş bir insan sıfatıyla, muhterem dekanımıza huzurnuuzda teşekkür etmeyi bir vazife sayarım.

Yine şu anda aranızda bulunan pek muhterem General Fuat Uluğ'un adını da saygı ile anmam yerinde olur. Kuruluşun daha ilk yılında sayın general, askerî müesseseler hesabına burada eleman yetiştirilmesi için elindeki bütün imkânları seferber etmiş. Enstitümüzün kadir ve kıymetini, ehemmiyetini anlama ve takdir mevzuunda bir çok müesseselere örnek olmuştur.

Bunlar benim için çok güzel hatıralardır.

Bu bahtıyarlık günümüzde, dekanımızı, Enstitünün hocalarını ve öğretim elemanlarını, talebelerimi, ayrıca ve hasseten Enstitünün kurulması ve tanzuvu mevzuunda hüsnüniyetlerini ve himayelerini esirgememiş olan fakültemiz profesörlerini bilhassa tebrik eder, Enstitünün memlekete büyük hizmetlerde bulunacağına olan inancımı arz ederim.»

Toplantıyı müteakip, misafirler, Enstitü tarafından hazırlanan büfece ağırlanmışlardır.

Türk Kütüphanecilerini Tanıştırma Toplantısı

Türk Kütüphaneciler Derneği'nin tesebbüsü ve Millî Kütüphane-Yardım Derneği'nin yardımı ile 4 Kasım 1959 tarihinde Millî Kütüphanenin okuma salonunda bir tanışma toplantısı yapılmıştır. Toplantıyı Türk Kütüphaneciler Derneği Başkanı **İsmet Parmaksızoğlu** açmış ve kısa bir konuşmadan sonra sözü diğer hatırlara bırakmıştır. Daha sonra Millî Kütüphane Müdürü Vekili **Dr. Müjgan Cunbur**, Kütüphanecilik Enstitüsü Müdürü **Prof. Dr. Carl White** ve Kütüphaneler Müdürü **Aziz Berker** birer konuşma yapmışlardır. **Prof. White**'in konuşması, Enstitünün değerli asistanı **Dr. Osman Ersoy** tarafından Türkçeye çevrilmiştir.

Konuşmalardan sonra Millî Kütüphanenin I sayılı süreli vavırlar salonunda hazırlanan büfeye geçilmiş ve davetlilere çay ve pasta ikram edilmiştir.

Dr. Müjgan Cunbur Millî Kütüphane Müdür Vekili Oldu

Millî Kütüphane Müdürlüğüne kütüphanenin Yazmalar ve Nadir Eserler Bölümü Şefi **Dr. Müjgan Cunbur** vekâ'eten tayin edilmiş ve **Müjgan Cunbur** yeni vazifesine 11 Temmuz 1959 tarihinde başlamıştır.

Millî Kütüphane Resim - Heykel Bölümü Şefliği

Millî Kütüphane Resim - Heykel Bölümü Şefliğine, kütüphanenin yeni mensuplarından **Münip Özben** tayin olunmuştur. **Münip Özben** Güzel Sanatlar Akademisi Yüksek Resim Bölümü mezunudur.

Behire Abacıoğlu Yugoslavya'ya Gitti ve Geldi

Bibliyografya Enstitüsünün basuzmanı ve müdürü olan **Behire Abacıoğlu** Yugoslavya Kütüphaneciler Dernekleri Federasyonu'nun davetlisi olarak 30 Eylül 1959 da Türkiye'den hareketle bu memlekete gitmiş ve Yugoslavya'daki misafirliğinin ve ziyaretlerinin sona ermesi üzerine memlekete dönerek Millî Kütüphanedeki vazifesine başlamıştır.

Ehîre Abacıođu Yuđoslavya'nın muhtelif Őehirlerinde bir ok kütüphane ve müzeleri gezmiŐ: Sırbistan, Slovenya ve Bosna - Hersek'te tertiplenen toplantılarda Millî Kütüphanemiz ve Bibliyografya Enstitümüz hakkında konuşmalar yapmıŐ ve sorulan soruları da cevaplandırmıŐtır.

Abacıođlu, 31 Ekim 1959 da yurda dönmüŐtür.

Millî Kütüphane'de Açılan Sergiler

Millî Kütüphane'nin süreli yayınlar salonunda resim sergileri açılmasına devam edilmektedir.

Usküdarlı **Hoca Ali Rıza**'ya ait 244 para yağlıboya, suluboya ve karakalem resimden mürekkep sergi 15 Ekim 1959 tarihinde Millî Kütüphane'nin resim salonunda açılmıŐtır. Serginin açılma töreninde Maarif Vekâleti Vekili sayın **Tevfik İleri**, MüsteŐar sayın **Osman Faruk Verimer** ve seçkin bir davetli kütlesi hazır bulunmuşlar ve **Tevfik İleri**, **Dr. Müjgân Cunbur** ve ressam **FıŐref Üren** tarafından birer konuşma yapılmıŐtır. Sergi 27 Ekim 1959 tarihinde kapanmıŐtır.

Millî Kütüphane'de diđer bir sergi I Türk Sanatları Kongresi dolayısıyla açılmıŐtır. Türk sanatına ait çeŐitli kitaplar ve resimlerle süslenen kütüphanenin süreli yayınlar salonu 20 - 28 Ekim 1959 günleri açık kalmıŐ ve bir ok sanatsever tarafından ziyaret edilmiŐtir. Serginin açılıŐında Maarif Vekâleti MüsteŐarı **Osman Faruk Verimer** Millî Kütüphane Müdür Vekili **Dr. Müjgân Cunbur** birer konuşma yapmıŐlardır.

Istanbul Kütüphanecileri Cemiyeti'nin TanıŐma Toplantısı

Istanbul Kütüphaneciler Cemiyeti, 22 Temmuz 1959. günü saat 16 da RađbapaŐa Kütüphanesi'nde bir tanıŐma toplantısı tertip etmiŐtir. 6 Temmuz 1959 da beri Fatih Kız Otaoku'nu binasında Kütüphaneler Müdürü **Aziz Berker**'in başkanlıđında ve Türk Kütüphaneciler Derneđi Başkanı **İsmet Parmaksızođlu** ile Kütüphaneler Müdürlüğü mümevyizi Mediha Yurttabi'nin idareleri altında tedrisatta bulunan okul kütüphanecilik kursuna devam eden lise ve öđretmen okulları öđretmenleri ile Dernek üyelerinin tanıştırıldıđı bu toplantı ok samimi bir hava içinde gemiŐtir.

Toplantıyı, İstanbul Kütüphanecileri Cemiyeti Başkanı **İbrahim Mutlu** açmıŐ, sonra Çocuk Kütüphanesi öđretmeni **Hâbil Özdođuran** ile Kütüphaneler Müdürü **Aziz Berker** ilgi ile dinlenen birer hitabede bulunmuşlardır. Toplantı «Paris'te Türk Sergisi» ve «Amerika'da Bir Çocuk Kütüphanesi» konulu iki renkli filim gösterilmesi ile sona ermiŐtir.

İstanbul Kütüphanelerinden Bir Yılda Faydalananlar

Yapılan istatistiklere göre İstanbul kütüphanelerinde son bir yıl içinde 131.000 kişi faydalanmıştır. Kütüphanelere devam edenlerin çoğunu erkekler teşkil etmektedir. İstatistiklere göre bu bir yıl içinde İstanbul kütüphanelerinden 17.000 kadına karşılık 114.000 erkek kitap almıştır.

Nevşehir'de Yeni Bir Kütüphane

Nevşehir'in merkez ilçesi'ne bağlı Nar kasabasında, Be'ediye ile kasabanın hamiyetli mensuplarının teşebbüsü ile yeni bir kütüphane kurulmuştur.

Nar kövü, 4.000 nüfuslu ve Nevşehir'in sayfiyesi durumunda olan şirin bir kasabadır.

Gökler Köyü Kütüphanesi Açıldı

Avaş'ın Gökler kövü kütüphanesi 25 Ekim 1959 tarihinde hizmete açılmıştır. Bu münasebetle yapılan törende Ankara Vali Muavini başta olmak üzere Kütüphaneler Müdürü **Aziz Berker**, Millî Kütüphane Müdür Vekili Dr. **Müjgan Cumbur**, Ankara Umumî Kütüphane Müdürü Dr. **Selâhattin Cetintürk**, Kütüphaneler Müdür Muaviri **İsa Önder**, Kütüphaneler Mümeyyizî **Med'ha Yurttañır**, Ankara Üniversitesi Kütüphanecilik Enstitüsü Müdürü **Prof. Dr. White** ve Kütüphanecilik Enstitüsü asistanlarındandır Dr. **Osman Ersoy** hazır bulunmuşlardır.

Açılıştta **Aziz Berker** ile **Dr. White** birer konuşma yapmışlardır.

Kütüphanecilik Enstitüsü'nün Yeni Müdürü ve Profesörü

Ankara Üniversitesi Kütüphanecilik Enstitüsü'nün yeni öğretim üyeleri **Prof. Dr. Carl M. White** ile **Prof. Markley** Amerika'dan gelmiş ve Ankara Üniversitesindeki vazifelerine başlamışlardır.

Prof. Mustafa Şekip Tunç'un Kitapları Bağışlandı

İstanbul Üniversitesi'nin eski profesörlerinden merhum **Mustafa Şekip Tunç**'un hususî kütüphanesi, ailesi tarafından Bayazıt Umumî Kütüphanesi'ne bağışlanmıştır.

Ankara Altındağ Kitap Sevenler Derneği'nin Toplantısı

Ankara Altındağ Kitap Sevenler Derneği genel kurul toplantısı 15 Kasım 1959 tarihinde Millî Kütüphane'nin Yenidoğan Kitap İare Subesi binasında yapılmıştır. **Abidin Arslan**'ın başkanlık ettiği toplantı

tıda çeşitli meseleler konuşulmuş ve yapılan seçimde Başkanlığa **Ke-mal Özgör**, üyelikle de **Salim Akgül**, **Meskûre Güler**, **Ali Karasu**, **Arslan Ercan**, **Zeynel S. Kozanoğlu** ve **İsmail Hakkı Köksal** seçilmiştir.

Muharrem Mercanlîgil, Millî Kütüphane'den Ayrıldı

Millî Kütüphane bibliyografya uzmanlarından ve Millî Kütüphane'nin Eski Harfli Türkçe Eserler Bölümü Şefi **Muharrem D. Mercanlîgil** 10 yılı aşan bir zamandan beri hizmet etmekte olduğu kütüphane'den ayrılmıştır. Maarif Vekâleti tarafından ihtiyaç dolayısıyla Ankara Cebece Ortaokulu'na Türkçe öğretmeni olarak tayin olunan **Muharrem Mercanlîgil**'in bu ayrılışı okullarımız için bir kazanç ve fakat kütüphanecilik için telâfisi pek güç bir kayıptır. Millî Kütüphane'nin kurulduğu tarihten beri bu müessesenin çatısı altında çeşitli vazifeler gören ve yıllardanberi de Eski Harfli Türkçe Eserler Bölümü Şefliğini büyük bir başarı ile yapmakta olan **Muharrem D. Mercanlîgil** bibliyografya sahasında geçekten bir uzmandır.

Asıl mesleği olan öğretmenliğe geçen **Muharrem Mercanlîgil**'in kütüphanecilikle olan ilgisi bu tayin dolayısıyla tamamen kesilmiş değildir. **Mercanlîgil** 4 yıldanberi çıkarmakta olduğu ve büyük bir ihtiyacı karşılayan **Yeni Yayınlar** adlı bibliyografya dergisini çıkarmaya devam etmek suretiyle kütüphaneciliğimize hizmete ara vermiyecektir.

Nezahat Anaçan Millî Kütüphane'ye Döndü

Millî Kütüphane'nin en eski elemanlarından olan ve bu büyük müessesemizin kurulmaya başladığı günden beri Millî Kütüphane'ye büyük hizmetler yapmış bulunan **Nezahat Anaçan**, bir müddet önce kütüphane'den ayrılmış ve Maarif Vekâleti Yüksek Öğretim Umum Müdürlüğünde vazife almıştı.

Nezahat Anaçan, 1959 yılının son günlerinde yeriden Millî Kütüphane'ye dönmüş ve eski yuvasında vazifeye başlamıştır. **Anaçan**'ın Millî Kütüphane'ye dönüşü arkadaşları arasında büyük bir memnuniyet yaratmıştır.

Millî Kütüphane'de Toplu Katalog Çalışmalarına Hız Verildi

Millî Kütüphane'de eski harfli Türkçe eserlerin toplu katalogunun yapılmasına başlanmıştır. Son günlerde kütüphanenin Eski Harfli Türkçe Eserler Bölümünde vazife alan ve bu konu üzerinde çalışmaya başlayan **Nurnisa Tuğrul**'un büyük himmet ve gayreti ile toplu katalog işi süratle ilerlemektedir.

Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi meznu olan Nurnisa Tugrul, eski harfli Türkçe eserlerin top'u katalogunu pek kısa bir zamanda hazırlamak üzere harekete geçmiş ve çalışmalara başlamış bulunmaktadır.

Mefharet Derer İsviçre'ye Gitti

Milli Kütüphane'nin en çalışkan ve sevilen elemanlarından uzman Mefharet Derer, Maarif Vekâleti tarafından tedavi edilmek üzere İsviçre'ye gönderilmiştir.

Türk Kütüphaneciler Derneği bu değerli ve çalışkan mensubuna acil şifalar diler ve eski sıhhatini kazanarak yurda dönmesini temenni eder.